reduzir riscos, imprevistos e sobrecarga da equipe interna, preservando a imagem e a segurança institucional da Câmara Municipal. 
6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
Estima-se que, para a contratação pretendida, o valor total máximo será de R$ 1.706,32 (mil, setecentos e seis reais e trinta dois centavos), conforme segue:
	Item
	Descrição
	 Quant.
	Valor Unitário Máximo

01
	Serviço de cobertura fotográfica durante a cerimônia de inauguração do Novo Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Três Passos
	01
	R$ 1.009,66

02
	Serviço de protocolo e cerimonial para a organização e condução da cerimônia de inauguração do novo Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Três Passos.
	01
	R$ 696,66

Valor Total Máximo R$ 1.706,32 (mil, setecentos e seis reais e trinta dois centavos)

A elaboração da estimativa observou os critérios estabelecidos na Resolução de Mesa nº 7, de 12 de janeiro de 2024, tendo como base as seguintes fontes:
· Sistema Licitacon-RS – pesquisa realizada conforme o art. 1º, inciso I, da Resolução nº 07/2024, considerando contratações recentes e semelhantes para subsidiar a composição do preço estimado;